
 

 

2017年 8月 22日 

中学部保護者様  

西大和学園カリフォルニア校 

校長 小倉 佳恵 

2017年度 中学部外部テスト（模試）の予定と費用について 

 

平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。４月６日配布の「中学部教育活動に関

して」にてお知らせの通り、下記の日程で外部テストを計画しております。つきましては、各試験でご家庭にご

負担いただく費用および引き落としについてお知らせいたします。試験の実施と本案内が前後いたしましたこと、

お詫び申し上げます。今後ともよろしくお願いいたします。 

 

記 

１．２０１７年度の模試スケジュールについて 

 

 ・７年生  ４月７日 学力診断テスト（済）  ８月３１日 学力診断テスト  

１月１６日 校内模試（河合模試の過去問） 

  ・８年生  ４月７日 学力診断テスト（済）  ８月３１日 アドバンス模試    

１月１６日 アドバンス模試 

  ・９年生  ４月７日 学力診断テスト（済）  ５月１５日 アドバンス模試（済） 

８月３１日 アドバンス模試        

１０月１３日 学力診断テスト    １０月１７日 アドバンス模試 

１１月１３日 アドバンス模試 

  ※各試験の範囲に関しては、添付資料のカリキュラム表をご参照ください。 

 

２．２０１７年度の模試に関わる費用について 

 

受験料は授業料とともに、結果が返却される月、またはその翌月に事務より引き落としさせていただきます。（実

施済の４月学力診断テスト（全学年）、５月アドバンステスト（９年生のみ）については、９月の授業料とともに

引き落としをさせていただきます。）費用にはテスト・成績処理費用・消費税・日本からの郵送費用が含まれます。

また、国外郵送利用のため、費用は多少前後する場合があります。 

 

 ・教育開発出版 学力テスト ７・８・９年生 ＄約２５ 

 ・教育開発出版 アドバンス模試 ８・９年生 ＄約２５ 

※試験を欠席した場合は、問題用紙と付属のワークブック料金として＄約１０を徴収させていただきます。 

Nishiyamato Academy of California 

2458 Lomita Blvd., Lomita, CA 90717   

Nishiyamato Academy Saturday School  

 

 

 

Phone: (310) 325-7040 / Fax: (310) 325-7621 


